静厚新施第 9 号

2022年 5月 12日

特別養護老人ホームご利用者・ご家族

通所介護のご利用者・ご家族

各居宅介護支援事業所 ご担当者 各 位

厚生苑 新緑の郷

施設長 武田 剛

電話 054-275-5100

          職員 新型コロナウイルス陽性について 【第二報】

 いつも厚生苑 新緑の郷をご利用いただきまして、ありがとうございます。

 さて、5月 11日付（静厚新施第 8号）にて報告を致しました特別養護老人ホーム職員 1名

につきまして、医療機関により新型コロナウイルス陽性の診断がなされましたので ご報告さ

せていただきます。

このため、施設内感染対策を徹底の上、一定期間 利用者様及び職員の健康観察、検査（抗

原・PCR）を実施しながら、産業医及び嘱託医、静岡市保健所の指導に沿って対応していく

予定です。また、面会中止を継続するとともに、WEB 面会も当面見合わせいたします。

 関係の皆様にはご心配ご迷惑をおかけして誠に申し訳ありませんが、ご理解とご協力の程

よろしくお願い申し上げます。

なお、今後、新たな報告事項がございましたら、随時ご連絡させていただきます。

記

【経 過】

5月 10日(火) 夕方  夜勤明け勤務で帰宅し、仮眠をとった介護職員が

起床した際、喉の痛み等の体調不調あり

       19:20   抗原検査キッド使用  陽性（プラス）反応

19:30～ 施設内 環境消毒及び発症時予防対策の整備

5月 11日(水) 午前  産業医受診 診察を受け 検査結果持ち

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

以下より 第二報

5月 12日(木) 9:00  産業医より 5月 11日実施の PCR検査結果

陽性（プラス）の判定

 現時点で 施設内に体調に変化がある利用者様、職員共におりません。

以上

※ 情報につきましては、静岡厚生会ホームページに随時情報アップしております。

    https://www.shizuoka-kosei.or.jp/

本件の施設内の動きにつきまして、タイムリーな情報は

ホームページ NEWS（お知らせ）よりご確認いただきますようお願いいたします。

https://www.shizuoka-kosei.or.jp/